MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

Aiio de la Recuperacién y Consolidaci6n de la Economfa Peruana”

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2025-MPN/CS-1
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA

VIAS LOCALES DEL AA. HH UNION VICTORIA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2615807

En Nasca, siendo las 08:10 AM horas del dia lunes 14 de abrif del 2025, en la Oficina de ia Sub
Gerencia de Logfstica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion designados, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-02-
2025-MPN/CS-1 cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA VIAS LOCALES DEL AA. HH UNION VICTORIA DISTRITO
DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CU! N°261 5807, a fin
de efectuar la verificacion de los documentos, presentadas correspondiente segun orden de
prelacion:

El presidente del comité de seleccion da por iniciado la presente reunién informando que se
inscribieron de manera electrénica a través del SEACE los siguientes parlicipantes:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

i R el
Bt Cadign ) : GIADEE O Ry an syl daiflsnicial e
! - PEScEHiE

10096036502__| UNAREJO CARRASCO PERCT ADRTAS

i 10/02/2025 | valido
2 110097300432  JCORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 16/02/2025 | Vilido
3 110214144439 |CACERES QUINTANILLA VICTOR DANILO 11/02/2025 | Vélido
4_110215556641  [POMEZ CALLE JULIO CESAR 07/02/2025 | Vilido
5.j10247521205 [ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN 05/02/2025 | vdlido
6 110474624264 [RIVERA HUAMANI ISAIAS 10/02/2025 véhlli%o
7 10474624264  |RIVERA HUAMANI ISAIAS 19/62/2025 v:ili?:lo
8 {20215462910 {NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRE 17/02/2025 | valido
9 20322446374 |CONIESA E.LR.L. 10/02/2025 | Vdlido
10 |20339450197  [EGASEL S.R.L. 18/02/2025 | Vilido
1120392861492 |V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 07/02/2025 | Vilido
12 [20448562396  |LCCONST E.I.R.L. 06/02/2025 | valido
13 (20457396946 {SHEYSA CONTRATISTAS SQCICDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC 10/02/2025 | Vdlido
14 120489665604  |H& G ZAFIRQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/02/2025 | Vatido
15 120494404134 RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/02/2025 | valido
16 120494565065  [CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L, 11/02/2025 | vilido
17 {20494674352 flalﬁ_fé):lTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 1170272025 | vélido
18 0494686369 ESSEJSECTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCTANO SOCIEDAD ANONIMA 17/02/2025 | valido
19 120494742536 |MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 10/02/2025 | Vélido
20 120494854172 VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L.. VICON S.R.L, 18/02/2025 | vaiido
21 126494889987 |LUMAR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 10/02/2025 | Vilido
22 20494903998 JARIAM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/02/2025 | valido
23 [20506003351  [MEJESA S.R.L. 18/02/2025 | vilido
24 20508349301 |CORPORACION JARA Y CHAVEZ SQCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/02/2025 | vélido
25 [20509660540_ IMAYLUDE SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 18/02/2025 | vilide
26 120514194212  [MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC 18/02/2025 | Vilido
27 (20514319368 [CONSTRUCTORA MALLOQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/02/2025 | valido
28 120515583166 [CONSTRUCTORA E INMORILIARIA RASEC E.LLR.L. 04/02/2025 [ Vilido
2920517491111 IGRASS INGENIEROS S.A.C. 05/02/2025 | valido
3020517785530 [CONSTRUCTGRA Y CONSULTORA KMP SAC 04/02/2025 | vilido
31 (20520521063  [INVERSIONES JUMAZA S.A.C. 05/02/2025 | Valido
32 120523814363 |ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. 05/02/2025 | viélido
33 120525089917 {CONTRATACIONES LUCEMAR E.LR.L, 05/02/2025 { Valido
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34 20530207120 jCGYL CONTRATISTAS E.LR.L, Vélido
35 |20530258620  [PROYECTOS ¥ CONSTRUCCIONES ESCALANTE S5.A.C G5/02/2025 | valido
36 |120531049838  JCONSTRUCTORA RASYR ING E.LR.L. 18/02/2025 | valido
37 120534233532 ICONSTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. 05/02/2025 | valido
38 120534362341 |A & C CONSULTORES Y EIECUTORES ELR.A, 04/02/2025 | Valido
39 120534933861 [BENAVIDES INGENIERIA & CONSTRUCCIGN S.R.L. 17/02/2025 | valido
40 |20535094285  [MAR CONTRATISYAS E.LR.L. 04/02/2025 | valido
41 120535096652 ITELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 17/02/2025 1 Vilido
42 (20535102130 1.3, FLORES PROYECTOS CONSTRUCCIONES ¥ SUPERVISIONES S.A.C. 10/02/2025 | Valido
43 120535195715 LUGAMA BIENES Y SERVICIOS S.A.C., 04/02/2025 | valido
44 20539216121 |[HERSACA CONTRATISTAS EIRL 04/02/2025 | Vélido
45 |20541616382 [CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L. 10/02/2025 Vilido
46 120542699435 [PROYECTOS VIALES ¥ CONSTRUCCIONES DEL_SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA[™ 11/02/2025 | Valido
47 120552270127  [CONSTRUCTORA TANOS E.LR.L. 18/02/2025 § Vilido
48 120553792119 |PROMOTORA DE PROYECTOS SAN MIGUEL S.A.C. 11/02/2025_ | Valido
49 20554027106 PROFESIONALES EN TODO S.A.C. 07/02/2025 | valido
20 {20556159930  [CORPORACION NEBCAS S.A.C. 07/02/2025 | Vilido
51 20557084364  {URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/02/2025 | Valido
52 120557574884  [CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 85/02/2025 | vilido
53 20561181447 [ROYAL CONSTRUYE EIRL 06/02/2025 | vilido
54 20566555574 [CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 04/02/2025 Valido
55 120568071876  DUCABA SOCIEDAD ANONEMA CERRADA 10/02/2025 | vélido
56 0600124022 E[CE)ERS:S:CTORA ¥ CONSULTORA PAVERDDE) MOLINA SOCIEDAD ANONIMA 1770242025 Valido
57 120600212177 HILDITA E.L.R.L. 18/02/2025 { valido
58 [20600319613  |HB CONSTRUCCION £ INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 07/02/2025 | Valido
59 120600472233  [EFF INGENIEROS E.LR.L. G4/02/2025 | valido
60 [20600645511  [CONSORCIO MONTENEGRO E.LR.L 08/02/2025 | Valido
61 120601073833 JANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E.LR.L, 11/02/2025 Validg
62 20601485576 |[COVARVEL E.LRL, 04/02/2025 | Valido
63 20601505828 |CORPORACION LUMAYIE S.A.C. 04/02/2025 1 Valido
64 [20601593891  JGUARDIA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 14/02/2025 Vilido
65 120601792215 _ [CONSULT ENGINEERING & CONSTRUCCION E.LR.L. 14/02/2025 | valido
66 20602309127 [PROSIVIAL 5.A.C, 17/02/2025 | Vilido
67 120602466605 IVALUAR NEGOCIOS PERU S.A.C. 05/02/2025 Vélido
68 120603893361 _ |HA INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C. 18/02/2025 | Vaiido
69 120603944187 |AGL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 04/02/2025 | vilido
70 J20604661553 IACO CONSTRUCTORA E.LR,L. 06/02/2025 | Vilido
71 120604730008 ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C. 10/02/2025 | Valido
72 120604749591  [FEMSYCOM S.A.C. 05/02/2025 Vélido
73 |20604791724 ICORPORACION V & C ASOCIADOS S.A.C. 05/02/2025 ] valido
74 220605758631 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X ELR.L. 15/02/2025 Valido
75 20606707534 [ZRINCON CONSTRUCCIONES E.4.R.L. 09/02/2025 | valido
76 [20607426598 |G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 16/02/2025 | vélido
77 20608301853 JSURCO CONSTRUCTORA S.A.C. 04/02/2025 | Vilido
78 120608796488 |CONSORCIO LOYAGA INVERSIONES & SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 17/02/2025 1 valldo
79 [20608837630 [SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C. 06/02/2025 | Valido
80 20609291771 {G.A.).E. & V CONTRATISTAS GENERALES SAC 11/02/2025 | Vélido
81 120609293790 JCONSTRUCTORA CASFI P Y C S.R.L, 10/02/2025 | Valldo
82 120610503358 DOVE GROUP E.I.R.L, 17/02/2025 | Vilido
83 120610639349 [CORPORACION TIERRAS BLANCAS G.4.C. 14/02/2025 | Valido
84 20610674641 |PROCYP CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 18/02/2025 | Vilide
83 [20611143428 IDAFARGA S.A.C, 05/02/2025 | valido
86 120611268778 IMALLORCA INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/02/2025 | vilido
87 120612941981  [KMCA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA E.LR.L. 17/02/2025 | Vilido
88 |20613309919 |[CONSULTORES RODRIGUEZ B & B E.LR 1. 11/02/2025 | Vidlido

88 registros encentrados, mostrando 8 registro(s}, de 81 a 88, Pagina 9/ 9.

Asimismo, se da a conocer a los postores que registraron sus ofertas a través del SEACE,
siendo eslos los siguientes:

Y -
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CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Presentaclon de oferlasiexpresion de intergs

Entidad convotante KUNCIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA
Homumclatra : AS-SM2. 202 S MPRICS-£

Hru. do convocatoria 1 t

Objelts th contratacitn Obra

Betcripeion dHl objele GONTRATACIHGN DE E/CUCHON DE DBAA MEJORAMENTO DEL SERVICIO OF MOVILIDAD YRBANA EN LA VIAS
LOCALES ik AA HH UKION VICTORIA DISTAITO DE NASCA DE LA PROVIRGIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO
DE ICA, CON CAN" 2643407

BT e ]
RUC I Codtigo presortacion
{ 1 CONTRATACIO D QBRA KEIIRARIENTO DIL SERVICIO DE NOVILIDAD URBANK TR EA VEAS LOCAIES DEL AA WH LN,
I NASCA DEL DEPARFAMENT DE ICA, CON GLUILN* 2618807
D535049834 | CONSTRUCTORA PASYRING E LR E. 19022025 08:48-28 Eicttosica
[ 70534362341 [ A & € CONSIATORES Y DECiTORISETRD 902025 TR Elotkonco
05506901 | CONTRATACIONES LUCTMAR E.IRL 1810212025 1:05.18 Fieckonica ]
20754603907 | CONSORCID GABRIEL 180272025 [EALEE] Excchonco
| 20604730000 | CONSORCIO FENIX TaN21z03% 15:16.05 Eictonico
70552270137 | CONSTRUGTORA TANGS LI RL R 15435 Eleconie
E0247121205 | ANAMPA LSQUIVEL WAELIAN 19025 16:23:33 [
05 iATAIET T | CONSORCIO PREDATOR 19021075 6:EGET Eiecionica
HEGETS0E3T [CONSTRUCCIONES E INVERSIONES MA XETRL TaZais ¥710.34 £icrhomnco
| 20508143307 | CORPORAGION JARA ¥ CIAVEZ SOCTCOAD ARGHIA CERFADR V9022075 17:42.39 Cechomes
20601073639 | ANDIA ¥ GONZALLS PROVEC TOS T MOERERIA BT R TaN075 720 26 Efécionica
20440587396 | LCCONSTETRL 180277525 17:252§ ECtionco
ZDZTE482550 | NOSA CONTRATISTAS GENCHAES S R TRU025 LFEREED Efciromco
0322446374 | CONSORCIO CONILSA 1992/2025 17:35:05 Electronico
20600413537 | F4¢ INGENIERDS CIR L, [ERRE 17356 Tlechancs
20604749501 | FEMGYCON SAC. 187212025 18:07:45 Clectronica
20541616382 | CONSTRUCTORA CHRISHA S.RL TR0, 19255 Elechionc
20555150830 | CORPORACION NCOCAS SAC. [ESE FLERT Tiotiomco
T IB0ITSG1) | 1 EGNS THUCCION € NGERT A ASOCADOS SAT 19022025 20.26.55 Eicconica
20392861452 |V ¥ P CONSTRUCTORA Y SERVICHIS GENERALES S A& 180577025 03550 Elcthonica
605707534 | TRINCON CONSTRUCCIONES F.URL o205 Z1:09.37 Fiociranico
20404635359 § CONSORGIO ERMARUEL TH02025 =D Elecionce
| 905155ANTEA | CONSTRUCTORA € INVOBLIARIN BT O TR 10U PUETET Elechoncs
20454565065 | CONSORCIO ENMARITEL 19021E025 EHEAE] Elechniig
20600706488 | CONSORCIO HURCATHT TR IHET 330128 Eotiranco
0514339368 | CONSTRUGTORA MALLOLH CONTRATISTAS GENCRATE S AT, 00217045 327338 Flecionco
Ysazdo L4HFEIN Pégira 102 2 Feoa  BIZBNSHN
Eotidad corvocants ; WUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE NAZCA
Noreostatra 1 ASSM 22025 MPRCS
Frd. de convocHora : 1
Objetn de contratacién : Obea
Deacuipeion del obfeto : CONTRATACHOH BE EJECUCKOH DE OBRA REJORAMIENTO DEL SERVCIO DE MOVALIOAD URBANA ER LA VAS
LOCALES DEL AA. RH UKIOH VICTORIA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCLA DEE NASCA DEE DEPARTAMENTO
DE ICA, CON CU N 1515837

7

z
Nomaro o Razon Social Forma do prosentacisn
CONTRATALION DE EJECUCION DE OBRA ICJORMAENTO DEL SCRVICIO OF M?VIL!DAD URBANA £N LA VIRS LOCALES DEL AN HI UNION
] 1, LA DE 1 DLP; L , il

F053483386 1 { CONSORCIO LIKE 18i02/2025 22:26:44 Boctroréco
20494854172 | CONSORCIO EJECUTOR 1022025 22:31:00 Electronico
20600124022 | CONEHREIC URION VICTORIA 1978372035 223426 Fledirerica
20568355574 | CONSTRUCCIONES BARCADA SAC, 19:02/2025 23:12:33 Efoctronica
20517785530 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA RMP SAC 18:02/2025 23:27:34 Efectronico
20600645511 | CONSORCIO BONTEHEGRO TR E §50270625 23:58:28 Elecitonica

Acto seguido el comilé de seleccion procedio con aperturar los archivos, que contienen las oferfas de los postores
mengionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumptimiento de la documentacién obligatoria para la admision
de ofertas, sefialados en el término de referencia y el.numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases, el cual se detalla a continuacion:

CUADRQ N°3

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS




COMITE DE SELECCION
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ANEXO | CERMRICADO R ,
w Nombre o Razén Social N1 | somenvoon | ANEXON'Z | AKEXON'3 | ANEXowe4 ANEXON® § ANEXO 0 8 OBSERVACION

5 | HFFHGEUEROSEIRL CUMPLE | cumpLE CULFLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPOIDE | 141041742 .

2 j A&CCOUSLTORES YEIFCUTCRES ETR L. CUMPLE | CcUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HOCORRESPotDE | O 141DAIZAZ -
COSTRUGCICIIES BARCADA EAG, -

3 CUMRE | cumpLe CUMPLE | CUMPLE | OUMPLE | HOCORRESPOIIDE Observado

4 | COMSTRUCTORAE HINOBILIARARASEG ETRL. CUMPLE | curete CUMPLE | CUMPLE | cumeie | Hocommesporpe | O 141041762 -

5 | COTSTRUGTORA ¥ COTULTORA KR 4G e | oo CWRE T Cpte | conmE | tocomesromg | S TRRATER :

CUMPLE § 1410,417.62 .

o | COHlTRATACIGHES LUCEIR ET R e | oume UPE | chmpe | ooz | nocomemrome | S reAI62 :

7 | FEMSHCONS AC CUMPLE | cumpte CUMPE N cokre | cumee | nocommesrope | THOATTED -

g | AIAHPAESQUIVEL AILAT CUMPLE | cukeLE CUMPLE T compte | cuMPE | nocommeseonpe | W TAR0ATTGR -

g | LCCONSTEIRL CUMRLE | cudpLe CHRLE 1 cumee | covpte | nocoracsroror | S THOATTER ;

10 | CORPCRACICTI JARA ¥ CHAVEZ SCCTEDAD 0T A CLRAADR PP — URPLE [ Cnpce | cumie | nocomerone | FTHOATER :

1y | CORFORACICH HEBCAS SAC, cusplE | compLe CME T cowpte | cukPe | nocommeseonos | & TAI0ATTEE .

tg | 1B CONSTRUCCIGH E HGEKIERIA ASCEIADOS SAC, CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | noCORREsPonpe | O 14041762 :

13 [ FRHCON CONSTRUCCIONES ETRL cumple | cummie CUMPLE | cuMPe | cuMPle | nocommespotpe | O 1A10AIT6R :

14 | ¥ ¥F COUSTRUCTORA Y SERVICIOS GEHERALES S AC CUMLE | cUMPLE CUMPLE | cUMPLE | cumPe | tocommespompe | O V9% A5E2 :

15 | CORSORCIO MOTITEHEGRG EIHL CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPOpE | & 141031762 :

& | CONSTRUCTORA CRASITA STIL e | oome e | oo | comE P ST :
COHRORCIO FEIX, integrad por | ARTSTATIIGE TERIA 3 PROVECTOR SUBSATTR Seprocedsa
SAC Y CGGMULTISERUING GEHERALES ER L) WEGALZACICHCE | comunicar

FIRMAS) mediante CARTA

W CURFLE | cuMmE cmpe | ocumets | cunme CUMPLE oy

MPNICS AS-002-
2025
COTISORCIO CABRIEL misyrai par { EVPRESA COTSTRUGTORA R .

8 | CONISULTORA SERVICIOS GEHERALES LOPEZ SAC y LLLMAR cumE | cunme CUMPLE | CUMPLE | GuMPLE CUKPLE
CUNTRATISTAS GENERALES $ 81 )

; gggsl_c;rzcno COMESA toqado por { CONESRETR Ly CBTERA | (oo ™2 oo cme | oo | oo P TG 62 :

20 | AIDiA ¥ COIZALES FROVEGTOS & NIGETERIA AT PR — COMPE | corE | comie | mocomerame |9 AR -
CETISORCEO ENIATIVEL imsqrado por | CONSTRUCTORA CETATRD SUBSATAR e proceds 8
DEL PERU SR L.y ZETROC CONTRATISTAS GEHERALCSEIR L) S— REGAUZACIONDE | comunlear

FIRMAS) medlanta CARTA

21 CUBRLE | cummie CUMAE | CUWFLE | CUMPLE | EGALIZAGIONDE e

FIRIAAS HPNCS-AS-002-
2025

23 [ CONSTRUCCIONES E INVERSIOHES TFE K ETRL CUMRIE | cUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCORRESPONDE | & 141041762 -

23 | 1HOSACGHTRATISTAS GENERATES SAL CUNPLE | COMPLE COMPLE | CUNPLE | SUMFLE CUNPLE FTI0317 63 :
COISORCIO E1BAHUEL Wteqiado por { COTISTRUCTORAE FTaCATE :

24 | MUOBILIARIA ENMANURL £ LUCIANO SOCIEDAD AIOHIMACERRADAY | CUMFLE | cumpLE cumplE | cutple | cutmie OBSERVADG
CONSTRUCTORA DFL SUR EBUMARS AC)

CONSORCIO HIACACH] Integrado por { CONSORCIO LOVAGA 04597 :

2 | INVERSIONES & SERWCIOS CENERALESEI R y RYEINGENIEROS | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE [ cuwpe | cunpe CUMPLE
EMPRESA ILDIVIDUAL F RESPOHSABILIDAD LITADA)

CONSORTIG UNIDH VISTORIA mlegrado por [ COTBTRUCTORAT T TABATIEZ :

% | COIISU: TORAPAVERDDE MOLINA SOCIEDAD AUOMMACERRADAY | CUMPLE | culLE CUMPLE | CUMPLE | cUMLE CUNPLE
PROFESIONALES EL TODO SAC)

CONSORCIO URE itegrad por { BETAVIDES TG FERIRE TR :

& | CONSTRUCCION S RL y IHGCGHS COJTRATISTAS GELERALES CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE
EIRL

28 | CONSTRUCTORA RASTRING ETRL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CuKPLE | CUMPLE | HOcoRREspoupe | o 141041762 :
CONSGRCIO EECUTOR misgrada, por | VIAS TIGEITERAY FTI0ATE :

28 | CONSTRUCCION SAL.VICON 8R L y SEUCOR CONSTRUCCIONESE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
IHGEHIERIAE 1R 1)

CONISTRUGTORA TAIGE ETRL FTA0HT 62 -

» cuurE | euneLe CUMPLE | CUMPLE | CUMME | HOCORRESPONDE

1 | CONSTRUCTORA AL GU COTTRATISTAS GENERIES 53T e | e CurlE | oz | comrie | nocomemonne | S THOATTEE :
CONSORCIC PREDATOR ieqeadl por { FGASEL SRy IRGSART S TH03T763 %2 proceda
COUTRATISTAS GENERALES SAC) SUBSATIAR comunicar

s CUMFLE | cuwmie CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (LEGALIZACIONIDE T e sTA

FIRAS) MPHICS.AS-002-
2025
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Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedio a notificar las cartas de
&n un plazo de un (01) dia habil de recibida la nolificacion a través de Cartas,

para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para_determinar si las mismas responden a las

caracteristicas ylo requisitos funcionales ¥ condiciones de las Especificaciones Técnicas especificadas en las
bases integradas,

nases Integradas,

subsanacion de ofertas oforgandole
remilidas electronicamente a los postores

Siendo las 08:40 a.m horas concluyo el Acto Privado, firmando fa presente acta los miembros de Comité de Seleccion.

Sr. BEDER CERON'TORRES
Presidente THular del comité de seleccion
AS-SM-002-2025-MPN/CS-1

Sra. JENNY KARINA'RUIZ HUARCAYA
Segundo miembro titular del C.S.
AS-8M-002-2025-MPN/CS-1
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-002-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN

LA VIAS LOCALES DEL AA. HH UNION VICTORIA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINC|A DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE [CA, CON CU| N°2615807

En Nasca, siendo las 08:10 AM horas del dia miércoles 16 de abiil del 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provinciat de Nasca, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-02-2025-MPN/CS-1 cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION
DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA VIAS LOCALES DEL AA, HH UNION VICTORIA
DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°261 5807”, afin de efectuar
la ADMISION , EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normaliva de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:

PRESIDENTE TITULAR : BEDER CERON TORRES

MIEMBRO TITULAR 1 . WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO TITULAR 2 1 JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencion, por lo cual se realizo la
observacién de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postares ia
observacién sujeta a subsanacién contenida en cada oferta, asi mismo se indico que se procedié a realizar gestiones
a través de la Carta emitida por el comité de seleccion (Carta N°001.002 003-2025-MPN/CS-AS-002-2025), en
acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Confrataciones de! Estado, olorgéndosele un plazo de
subsanacion de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

RESULTADO DE LA SUBSANACION

v POSTORES NO
SUBSANA | o psana

17| CONSORCIO FENIX, ifegrado por { ARISTA INGENERIA & PROVECTOS SAC.y GGG 2

MULTISERNING GENERALES ER L)
2| CONSORCIO ENMANUEL Integrado por { CONSTRUCTORA CENTAURG DEL PERU SRLy "

ZETROC CONTRATISTAS GENERALES EARL )

CONSORCIO PREDATOR inlegrado por ( EGASEL  SRL. 7 WASSARI  CONTRATISTAS <

GENERALES SAC)

L- DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral
2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccién por Adjudicaeion
Simplificada N® AS-SM-002-2025-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica Ia presentacion
de lo exigido en los literales a), b, ¢), e} y f} del arliculo 52. Del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

ANEXG | ceRTFcAnO , | . ADMITIOO ;
Nombre o Razén Saclal w1 | pooervioow | ANEXON 2 | AuExoNo3 | anexowd AHEXO N S ANEXO M- 6 noxomibo |/
EFFINGENIEROS EIR L. CUMFLE | CUELE COMPLE | CUMPLE | CUMPLE | MOCORRESPONDE | & 1410417.62 NoADMTIRO 0/ Vi
ABCCONISULTCRES ¥ EJECUTORES EIRT CUMPLE | CumPle | cuwPLE | cUvPLE | cUMRE | noceRREseorpe | O 1A0ATTEE | RO Ao, | v
CONSTRUCCIONES BARCADAS A, Hy—
CUMRLE | culmLe CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | HOCORRESPONDE Obssiyado o)
rd

@ -
.
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o | CONSTRUCTCRA £ I INOBILIARIA RASEC E I RL. cumie | coweie cwre | cnme | cwme | nocomesroror | §14047e2 | No AI::)!ITIDO
5 | COTGTRUC TORA ¥ COLEULTORA R S8C CEE | ouumE CHEE | e | oume | rocomesone | STEATE | W0 A?gmoo
CUMPLE § 141041762 Vs
o | COMRATACIONES [UCEHAR ETRL AT COPE | Chme | cumme | mocomeeronon | S TeGATE: W0 L
7 |FRASTICOISAC CUMPLE | CUMPLE COMPET cume | cume | mocomreseoime | O 1AI0ATTES ABHITO0 14
kS T “
o [ AR R ESQUVEL WL PP CORE | e | cowie | 1mcomewrorn | TI0ATE | W@ A[:; a0
g | LCCONSTEIRL CUMPLE | cunpLE CMRE ] e | cuweie | nocommgseom | & OATEZ oramoo i
w0 | CORPGRACION JARA Y CHAVEZ SOCIEDAD ATIOTTIR CERRIOA SR Ee— CURE | conpre | cummie | mocomesraroe | S TA0ATE | i AoRiTo0 /
11 | CORPORACION IEBCAS SAC. CUMPLE | cumpLe CMUE T cutre | cubPle | nocormesroroe | OV AGATTGR ko A':;’"“W .
1> | VB CONSTRUCCION £ I 1GETTERIA ASCLIAROS SAT core | come e | come | cmme | wmoomerome | FTIOATE w0 Amﬁnno L/
13 | ZRPCON CONSTRUCCIOTES EIRT] CUMFLE | cumpLE CUMPLE | cUMPE | cuMPle | rocommeseorpe | O 14072 Ko “:’{:‘;"DO e
14 | V¥ P CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALESSAC, cuele | conmie CUMPIE | CUMPLE | CUMPLE | nOCORREsPonDE 1 & 152514592 AONITIOO
15 | COSORCIO MONTENEGRO EIRL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cumPLE | nocommresporpe | O 1 40AITE2 NG ":’i';';""o .
15 | CONISTRUCTORA CHRISA SRL CUMPLE |  cuMPLE coe | cuurte | cumple CUNPLE srandize2 | Ho N
CONSORCIO FETEX, Fiegrado por | ARISTA TIGETERTA S PROTEGTOS §TT0AT6E | NG ADWTDO |
7 | Shcy OO Tt o s e CUNPLE | clmpe cukele 1 cuMme | cuwpie CUMPLE ) s
COFISORCIC GABRIEL infegrato por { ENFRESA CONBTRUGTORA TTI0HTE | omommme 1
18 | CONSULTORA SERVICIOS GENERALES LOPEZ SACy LUMAR cUMRLE | cumeLe CUMPLE | CUMRE | cumRLE CUMPLE o -
CONTRATISTAS GEHERALES SR
to | COMEORCIO COUESR negrado o  COESAETRL y HCOESA | g =T g PP I P STAATE |0 Aﬁg;nuo
20 | PHOIA ¥ GOZAL ES PROVECTOR E HAEHTERA ETRL R | oumE e | come | come | tocomesens | STIEATR WO A}J'J;i:ﬂDD
CONSORCIO EHIATIUE, mlegrads for { COTTSTRUGT ORA CENTAVRG U Y THG AT
21 [ DELFERUSRL y ZETROC CONTRATISTAS GENERALES £ 12 ) CUBPLE | cumRLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (IEGALIZACIONCE ADAATIDO
FIRMAS
22 | COMSTRUCCICHES E IVERSIGRES WR X EFRL CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | nocoRmesroupe | & 14I04T&2 | Ho o _
N )/.
23 | FOSACGHTRATISTAS GENERAES SR PP E— coste | cwme | comte PR STH0AT 62 ] Aoum0 |,
CONSORCIO EIiMATIUEL miogada por { CONBTRUCTORAE ST Ho .
26§ INOBILIARIA ELANIUEL 2 LUCAAIO SOCIEDAD AHOLMACERRADAY | CUMFLE | cUnpLE CuMPLE | cuwPlE | cumeLe CHSERVADO soMmoo |
CONSTRUCTCRA DEL SUR EDUMAR $.AC) {20}
COIISORCIO HUAGACHI intaeyado por { CONBORTIG LOVAGA S IO O
25 | IIVERSIONES & SERVICIOS GEIERALESEIRL y RVE HIGEHIERCS | CUMPLE | CUMMLE CUMPLE | CUMPLE | CUMRE CUMPLE ADMITIDO .
ENPRESA ILDIVIDUAL DE RESPOUSABILIDAT LIMITADA) 121
CCHNSORCIO NIGTFVICTORIA nteqra® por { CONBTRUCTORAT S TI0 AT
2 | CONSULTORA PAVERDDE) HOLIA SOCIEDAD AUOYIVACERRADAY | CUMPLE | cutiie CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
PROFESIONALES ENI TOD0 SAC)
CONSORTIO UIKE inlegrato por { BETAVIDES TIGETRERA ¥ STTH0ATFE o
27 | COUSTRUCCION SR L. y INGCOUS CONTRATISTAS GENERALES CUMPLE | CUMPLE oUMPLE | cuMRe | cunee CUMPLE ADHITIOO
EiRL) 22 P
28 | CONSTRUCTORA RASYRIRG EIR L culPlE | cumele CUMPLE | CUMPE | CuMPlE | nocorreseorpe | © 14041782 sormpo " 1
CONSORCID EIECUTOR s ado, por { VIRG HIGETTERIAY G0 o
% | CONSTRUCCIONSRL VICONSRL y SEMCON COUISTRUCCIONESE | CUMPLE | cumpLE CUPLE | cuMRE | cumpLE CUMPLE ADMTIDO
IHGEIERIA ERL) 23}
CONSTRUCTORA TATOS ETRE FTI0NTE 6 F
» CUPE | cubmLE CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | 1'OCORRESPOLDE ADMITIBO
24) ,*
CONSTRUGTORA MALLGAT CONTRATTETAS GETIERALES S AC: STAI0ATTEZ 1o S/
3 cUkRLE | cunmie CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 1O COSRESPONDE ADAATIDO
i25)
CONSORCIO PREDATOR imegrasds por | CGASEL SRy HAGSART W TE047752 1o /
32 | COMTRATISTAS GELERALES SAG) CUMPLE | cuMPiE cure | cuwrte | cumeie | nocormesronoe ADMITIDO
(26

{1) EL POSTOR EFF INGENIEROS E.L.R.L, En los anexos 1, 2, 3, 4 y 6 se verifica que la firma no coincide con

la firma consignada en el DNI del representante, asimismo, se indica que fa firma no coincide con los folios
42,51, 77,101, (fotios extraidos ds las firmas de conlratos y contratos de consorcio legalizados presentados
para acreditar experiencia del postor), asi como también no coincide con las firmas restantes presentadas

en la propuesta, como se delalla a continuacion:

FIRMA EN LOS CONTRATOS Y
CONTRATOS DE CONSORCIO
PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA

FIRMA DEL DNI DEL

FIRMAS EN 1L.OS ANEXOS REPRESENTANTE

“elbvero dat o253 efPINﬂﬁHﬁ?} AR,
S Lo
= SarmiAtn

Flams, Rombres y Apetiidas
Reprurentanis fagat,

ara dal 2025 R - =
' . erF meswzno?}uﬂ.lﬂ
- o s et

n?w.lsu(mfmﬁ,
. ./ Y -

TR ey
.~

Firma/Nombies ¥ Apellidos
Raprasestanio fogal.

Y.
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A S0 20G e e
<. EFF INGENIERGS DAL,
- HO ;w:—;—"’}

Psny

SAmE Sl
S REPRESER AN Eomuny

Fitma, o Hidas
Feprosentante tegal.

 "EL CONTRATISTA"

U ek 2025
C o ;ﬁF 1Nﬂ£mt;\%!j.l.n.l..
e HYNC

e ool
’ﬂfkm&ﬂ E,ms.mrmm
i N

DT N S oS ATy = E N

T R IO B
¢ " osuphosgrne

e v [
\\_ ErZ J Ereaba, j
‘!Mm?'s"""f%?-‘“’ &

R ——
EFFINGEMIEROS ELRL,
JOSE ESTEDAN ROVAS SARMIENTO

Flrma, Hombeos y Apoliiton
Reprexentante legal,

o

EFF INGENIEROS ELRL,
- ssnos3,

e — ‘?
- BAF N
! & -l 1L LT AN N

e O

T Eirebon fa o,
simen Sz ormiente

T IOSE ERTERAN A TAY

De acuerdo a lo detalfado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la Resofucidn N° 00895-2022-
TCE-52, donde indica claramente lo siguiente:" De ahi que, es necesario esclarecer ¥ entender que se entiende por
firma manuscrita asi, el registro nacional de identiflcacion y estado civil-RENIEC en su plataforma digital ha establecido
que fa firma manuscrita es aquella imagen que significa nuesiro nombre, , apellido o tiulo realizada por vuestra propia
mane o plasmada en su documentoe para darle autenticidad o para manifestar la aprobacidn del contenido cuyas
funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que aparece en el documento
nacional de identidad DN, Es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demés, por lo
tanto debe utilizarse en tramiles y transacciones que requiere validez juridica”. Por lo que fa oferta queda NO ADMITIDA.

EL POSTOR A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. De la revisién de la oferta del postor en el Anexo
N® 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por lo que en ias bases integradas en la pagina 5 PUNTO 1.6
INDICA las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que forman en la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269.Ley de
Firmas y Certificados digitales). Por lo tanto, la oferla queda NO ADMITIDA,

EL POSTOR CONSTRUCCIONES BARCADA $.A.C.- De la revisién de! Anexo N°8 del postor, se aprecia que en los
folios 20 al 22, las parlidas que se encuentran registradas en el SEACE de forma ilegible (lo que dificulla su correcta
visualizacion), impide a simpie vista poder identificar con claridad su denominacion, la unidad, el metrado, el
precio unitarlo de dicha partida, asi mismo se aprecia que algunos nimeros han sido editado encima de los
escaneado, puesto que la lipografia de algunos niimeros no coindice con la tipografia del presupuesto, como se puede
observar:

V=
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ANEX{IN' 4
PRECHD DC LA OTFRTA
FHCM T ENESGAR bt Rty

#otea
COMETE TE REAL LS
ADMIOARION GAPLTIEABA I DL 1508 AT §

Frspsesa s

F¥ griag dugzms 3o
ot ¥ R

AL T Lhhe da i et Y e Macery s s Larcn, 1<
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5
WP
’Jﬁ\ ‘

=
e
T

En este punto, es pertinente sefiatar que las bases integradas (en el numeral 1.7 del capitulo | de su seccion general), en concordancia
con fas bases estandar de la Adjudicacion Simplificada para la ejecucion de fa obra, dispone que el participante debe verificar, antes
de su envi, bajo su responsabitidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

RESOLUCION N°02167-2020-TCE-81: *{...)no &s funcidn del comité de selaccion {nide este Fribunal)interpretar y/o inferirinformacion
que obre en fa ofeda de los postores; por ende, no pueds asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y
fehacleniemeate de la oferta, puesto que ello podria generaf riesgos a fa Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco puede
corregir enores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferla de Jos postares, ya que ello implicaria alentar conlra el Principio
de Igualdad de Trato"

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en ta oferta, debe ser cbjeliva, clara, precisa y congruente entre st a fin de
posibilitar al comité de seleccion ia verificacion directa de o ofertado por los postores ¥, de esla forma, corroborar si lo descrito es
concardante con o requerido par la Entidad; es decir, si las ofertas presentatfas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas
en fas bases del procedimiento de seleceion para salisfacer las necesidades de! drea usuaria.

Por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccion la determinacion
fehaciente del real alcance de fa misma, por 1o que este deber no admitita o descalificarla, segin corresponda, pues, coma se indict
precedentemente, no es funcién de dicho drganc inferprefar ef alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases ittegradas y evakuar las oferas en virud a ellas, reafizando un analisis infegral
que permita genesar conviccitn de Jo realmente ofertado, en funcion a las condiclones expresamente defalladas, sin posibilidad, como
se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno,

Porlo que se acuerda por unanimidad e! tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

EL POSTOR CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC E.LR.L.- De fa revisitn del Anexo N°4 del postor, se

aprecia que en el folio 10, agrego mas contenido en el anexs en comparacion con lo establecido en las bases integradas, como se
puede observar.

ANEXO N°04 EN LAS BASES INTEGRADAS

ANEXD N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Senoras

COMITE DE SELECCIGN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 02-2025-MPN/ICS
Prasenta.-

Mediarta ef presento, con pleno conacimlento da ins rondiciones qua se exigen en lns basos det
pr i de ks refl, 15, Mo comprometo o cjctutar ta obra [CONSIGNAR LA DENOMINACION
DE LA CONVQCATORIA] oo o plazo de {CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO, 4 CUAL DEGE SER

EXPRESADO EN DIAS CALENDARLOL dias calondaria, \

ANEXO N°04 EN LA PROPUESTA DEL POSTOR

S
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ANEXD N- g
DECLARACION JURADA DE PLAZO OE EJECUCION DE t.a OBRA

Sefarag
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIEICADA Mo O2-Z2026-MPNICS
Prasante. -

Meddiante e presents, con pleno conocimiento de las condi

ter, ndiciones que se exigen an la=
!?:‘s;:',a de| . pProcedimianto de ta refarancia, me compromelo g ajecularg ia obra:
b DRAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD UREBA, E AV,
N  VICTORIA  OISTEITO D Ay e Pl et s

: ey B2 7o T OE (90) DIAS
CALENDARIO an concordancia con (o sstablecido an ol ox i W
al expadianie técnica de cbra. Fpedienta de contratacisn Y on

En este punto, es funcidn def comilé de seleccién aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en vidud a eilas, realizando un
andlisis. integral que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente defalladas, sin
posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno,

Por o que se acuerda por unanimidad ef tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

EL POSTOR CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC. En los anexos 1,2, 3, 4y 6 se verifica que la
firma no coincide con la firma de los folios 33, 48, 54 {folios exiraldos de las firmas de contratos de consorcio legalizados
presentados para acreditar experiencia del postor), asi como también no coincide con las firmas restantes presentadas
en la propuesta, como se detalla a continuacién:

FIRMA EN LOS CONTRATOS D
FIRMAS EN LOS ANEXOS CONSORCIO PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA

’ m«:@i} o
RGBINTON FRANCISCO ROSAS HUARANGA
DNEN® 22498354

dak g or - - .
frietso RAEASOGRE B ine i1 Yo e e

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la Resolucion N° 00895-2022-
TCE-52, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer ¥ entender que se enliende por
firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civi-RENIEC en su plataforma digital ha establecido
que la firma manuscrita es aquelta imagen que significa nuestro nombre, , apelfide o titule realizada por vuestra propia
mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la aprobacidn del contenido cuyas
funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que aparece en el documento
nacional de identidad DN, Es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse fegalmente ante los demas, por lo
tanto debe utilizarse en tramites y transacciones que requiere validez juridica”. Por io que la oferta queda NO ADMITIDA

EL POTOR CONTRATACIONES LUCEMAR E.LR.L. En los anexos 1,2, 3, 4y 6 se verifica que la firma no
coincide con la firma de los folios 23, 25, 42, 48, 63, {folios exiraidos de las firmas de cortratos y contratos de consorgi
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presentados para acreditar experiencia del postor), asi como también no coincide con las firmas restantes presentadas
en la propuesla, como se detaila a conlinuacion:

FIRMA EN LOS CONTRATOS ¥ CONTRATOS DE
FIRMAS EN LOS ANEXOS CONSORCIO PRESENTADOS EN LA PROPUESTA

ETEES

JULIO GESAR RENTERLA RODRIGUEZ
" Tagal, dug

10 du s

A IR RERERIA dsRTUEE

JULIO SESAR REHTERIA ROGRIOUEZ
Repersantants kgal o comin, 16400 corfees ponds

AT

AL LA AL P
et TARA AR WM ) Sy b G ampi e

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N° 00895-2022-
TCE-82, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se enliende por
firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma digital ha establecido
que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, , apellido o fitufe realizada por vuestra propia
mano o plasmada en su documento para darle aulenticidad o para manifestar la aprobacidn del contenido cuyas
funciones son vincular, idenlificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que aparece en &l documento
nacional de identidad DN, Es aquefia que e ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demas, por lo
tanto debe ufilizarse en tramites y transacciones que requiere validez juridica”. Por to que la oferla queda NO ADMITIDA

EL POSTOR FEMSYCON 8.A.C.- Se identifica el Anexo N°6 “Precios de la oferta” identificandose un monto total
de la oferla de Sf1°410,417.63, conforme al siguiente detalle:

i
H e, oy - ; " g,
FEMSYELIN F.4.67.
04.91 LHAFEZA PPk DE GORA - T 1] BITAFs
= . i 109 12.587.69 12583060
EEO0 DE 200 DE TAABAID v eap | wadd] 1837340
LHIPE2A PERMANENTE DE GRPA, T | 36T | 0eS| A7 01
5 SHEGEE T ALy b YRANA LD .
ELABCRACION, AUPLEMENTACIGH ¥
05 X1 ADRABTRACION DEL FLAN OF BEGURIDAD ¥ SALUD 2] 350 A7eFcn 1534000
EN EL TRADAO . )
EGUHOE DE PROUTECTI A PERSOMS, fh TG0 | B708IA]  Gi
| SERALIZACION TEWFORAL OF SEGURIDED wes | 3Ed G9FSE | 290965
RECURE0T PARL RESFUESTAS ANTE EMERGENCIAS o% 19 4%6.05 485 03
f E:gg?xlfmm ENSEGLROMY SMUDRURANTE | s | 300 | aowios| 1z1tamo
: [ roral costopRERTO (Y 1033361 50
H 2 | GABTON GEKERALES R
: | z2vfeawearuos i LATEEZ
7.2 | QISTOS VAABEES 120583
. TOTAL GRS TOS GENERMALES [ o 163,518.45
2§ wraming) ) RN 8158510
SERTON B - 1,165,229,18
4] 1av e i - US 14245
§ | WonT TOTALDE La GremTa 1,410.452.63
QUM IHLLON CUAYROCHEHTON DIEE ML CUATROTENTOR IECISETE CON 61100 SOLES)

& i ol SOLES ehpe bodos L rbutos, saquc, URAL7008, epdoaizaky, prubbas ¥, 3o gar of cauo, foa
?Jéﬁmif«éﬁa ata !e;:’&‘!a#’h Vipenite, Ay come coabyolir 20 0onoso Qo fustta taras badldencis etbes f cost
a1 cbra B Beuta; eaepia 1 U0 ATRRE DIHRE QY (020 dit BlLaa LaanerEsda et o0 nckairdn
ety fog Wik respectvoy.

Nerca, 19 ds Febrera ol 2325
. N
! T By ki Glovanel Espiteak Buutits

! Uerents Qeascat
; FEMIYCON B.A.C. !
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los coslos, se ha oblenido que el valor ofertado resulta por encima al limite inferior del valor
referencial,

{7} EL POSTOR ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN .- En fos anexos 1,2, 3, 4 y 6, se verifica que la firma de su
represeniante legal esta pegada y no han sido suscritos manualmente o de forma digital como lo requiri6 las bases
infegradas, como se detalla a continuacion:

FIRMAS EN LOS ANEXOS

Firma en portada de Ia oferta Firma en anexo N°01

o ‘*\‘

et T

e - e ..5.-::::’..... ......................

Postor: ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN Fima, N br..el y Apaltidos dol posler o

Aroquips, 19 do fobrero del 2025 Roprasantants le(al, s090a corvesponda
Firma en anexo N°02 Firma en anexo N°03

N

>

—
N\A
N

S

e e Rty
Ay, al caremnponda

Firmo, Na Y PO On del postor o

Flrrmu,
= Reoprossntanis logal, segin corroaponds

Firma en anexo N°G4 Firma en anexo N°06
< )
N\

1.6. FORMA DE PRESENTAGION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conloime lo establacido en et artfculo 59 y &n el articulo 90 del
Roglamento,

Las declaracionas Juradas, formatos o fermularios provislos an las bases que conforman la
oferta deban estar dobldamaonto firmados par ol postor {fltna manuscrita o digital, segan la tey
N¢® 27269, Lay de Firmas y Cerlificados Digitales?). 1.os domds documantos doben ser visados
por e! postor. En el caso de persona Juridica, por su ropresentante legal, apoderado o
et RADC ALY palgnada.para.dicho fin R0 natural, por este o su apoderatfo.
MNo s s ofertas se prasentan folindas.

23 TN Lo W a¥ele Tats)

acapta ef pegado da Ia Imagen e tha o visto. L]

También lraemos a colacion el inciso a) del numeral 60.2 * son subsanables , entre ofros, lo siguiente errores materiales
o formales: a) la omision de determinada informasion en formales y declaraciones juradas, dislintas al plazo parcial o
total ofertado y ef precio u oferta econdmica ; 80.4 En ef docemento que conliene et precio ofertado u oferta econdmica
puede subsanarse la riibrica o foliacion ,La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable {...)" por lo tanto, ef
ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado. La oferla queda NO ADMITIDA.

() EL POSTOR CORPORACION JARA Y CHAVEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De la revision del Anexo N°1 del postor, se aprecia que en el folio 57, cuenta con error en ef contenido del
anexo en comparacion con lo establecido en las bases integradas, como se puede observar:

ANEXO N°01 EN LAS BASES INTEGRADAS ANEXO N°01 EN LA PROPUESTA DEL

POSTOR
’;;\’:‘\
N
/ﬂ""
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ANEXO 1 1 ANEXO N1
DECLARAGKIN JURADA DE DATOS OEL POSTOR DECLARAGION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Quasy
Sotoaey COMITE B BFLECTON
COMFTE DE SELECGHON e ATFLIFICA . e
ADJLIICAGION SOAPLIFICAGA NP 022025 MPRICS GAGIOH BAIFLIEICADA W2 2018 woics
Presonte . Prusese «
£} cus B MiioGe, THEDDY CHAVEZ QARAY, postor yho Rueetastarte Légal da
£qu0 86 6urerba, L. .. | potlar yo R nto Legal da (¢ N CASO D EORPORAGION JARA ¥ GHAVEZ, Sernteatd vt BN 11 DHBSIZ, von pentad brtces o 13
PLISONA URIDICAL mientficads Coa [CONSIGNAR 1P DE DOCUMENIO DF (DENOA] Licwiared du LW 60 la Rka R 1830120 ASLNTO. 1o ADSHT, DECLAGE Lot
[CONSIGHAR NUMLAD OL DOCUMENTO DR IDENTIDAL ton aogar Tetnis oo i leai UstAlez 2 Bignaienha bhomintien 10 $5e2 1 15 Vercad

[CONSIGNAR €4 CASO DE SCR PERSCNA JURIDICAT ot 1a ¥ icha N* JCONSIGNAR L8] CAS|
SER FERSONA JURIICAY Asicrie B [CONSIGNAR TN CASO DE SEf PERSONA JORI
DECLARD A0 JURAMENTO que 13 siguvnie knformacidn 56 Suela 3 b verdad

& T T GORPORACIKIN GREA Y CHAVEEE RS
R ALGTE 18 AV EREA WGEATA ST YED

LA PFANANERIC AMA HORTIH, A - LA « PUCHTE
. o

Nomixe, Detamnncitn o

A2a20n0 Socipl 1 L " ,
[ Domicio 2 gai HOE fson 0134
RUC [ei#faneii: T T YR P ——— LI
Y DR T =T orrea it SFIVER_aciing
LMo Sectitmice
ds POt COren AUDAEIL I B4 Rt ACkn Pl Lot shectrinlco;
ALLACEO Qua B POUAGUeR M o ED Cleciranie. igui at Acfintto dua 10 nolfquan oF ; G vgarte
1. Seicnud da roduecion Jo la oferts ceohamica. 3 Sehmtud s reduetiin g I ot goocdenios
2. Solwitud de subsaraciin da 108 tequaAos para podatcionds of £onkato 3 fometnd o pubianacie d kg Nauilos p pardsccin o etlbata .
. . 3 Stadud pard rptentar fod ipdirnankoy para Parfegan B cordda, ergin oodey da
1 Sotig. para pr oy pEra €f Lontraty, seoun trded 4o prody e pbaaion, g1 h i o ATty 14T g
08 confomant £om % previvio o ol aricurs 143 gl Regiuments & Ripiria e te o see exprianin v oarmaaY
4. Respiasis o b ol do sceavo Bl expodiente o conuaiscion 2 o o -
. o e od, ASUPBIG, 4 CONEIGTETa B RV ka donfemmtni & 6 Pt egeida, N 4 plazd md i d dod {2y
Astmismo, me & comtiia . o &1 plazo maxima do das {2 e Ak
habdos. 60 12t ty comunicacion i IUAdea 120 ot

LEONSIGNAR CHIDAD V¥ FECHA)

Ltmdd 19 de febreso del zo:;gk

" Warrea, tbmbina y Apeiidon del
SUBIERRRLInto Ceiin del tontorcio

.&Q}\\\S&Lﬁ!ﬂ!‘
3

=y

Fima, Nambros y Aptiidos del posior o
Repretontanta fagsh, segin cotnsspanda

SE APRECIA QUE SE SUSCRIBE COMO REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACION JARA Y
CHAVEZ SA.C., MAS DEBAJO DE SU FIRMA SE COLOCA COMO REPRESENTANTE COMUN DEL
CONSORCIO.

En este punto, es funcitn del comité de seleccitn aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virlud a ellas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno. La oferta queda NO ADMITIDA,

{%) EL POSTOR CORPORACION NEBCAS S.A.C. En los anexos 1, 2, 3, 4 y 6 se verifica que la firma no coincide
con la firma de los folios 42, 68, 90, (folios exlraldos de las firmas de contralos de consorcio tegalizadas presentados

para acredilar experiencia del postor), asi como también no coincide con las firmas restantes presenladas en la
propuesta, como se detalla a conlinuacién;

. e FHRMA EN LOS CONTRATOS DE CONSORCIO
FIRMAS EN LOS ANEXOS PRESENTADOS EN LA PROPUESTA
\ 3

ALIMHED A} 3AC.
b

AR Gus
o

O
cone ¥

T Slian Guaiberts Grahay Ghaadn
Rapressntante Lagal
CORPORACION NEBGAS B.A.C.

Than Gunlbero Cachay Shacen
Representante Legal
CORPORACGION NERCAS S.A.C.

A GO
nlania L

Rupresentante Legal
CORPORACION NEBCAS $.A.C,

sagsusraas

Tdunn Guatbarlo Gashay Chacan
Reprosentanto Lagal

o P R BTN
CORPORAGION NEBCAS 3.4.C, ¢ mm{?ﬂgﬁ:&s ac. é %hﬂ
, 3
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COHFO&[;A{E H_BMC/% AL

——T
o Gualbesne G
hean c‘-’.(‘l‘;'\ AT

Ui Gunibarta Gachay Chacan
Representante Laegal
CORPORAGION NEBGAS $.A.G,

De acuerdo & lo detallado en e cuadro precedente, lraemos a colacion en numeral 15 de la Resalucion N° 00895-2022-
TCE-S2, donde indica claramente lo siguienter” De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se entiende por
firma manuscrila asi, ef regisiro nacional de idenlificacion ¥ estado civil-RENIEC en su plataforma digita ha establecido
que la firma manuscrila es aqueila imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo realizada por vuestra propia
mano o plasmada en su documenlo para dasle autenticidad o para manifestar ta aprobacion del contenido cuyas
funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar Ia integridad agrega que Ia firma que aparece en el documento
nacional de identidad DNI, Es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demas, por lo
tanto debe utilizarse en tramiles y iransacciones que requiere validez juridica’. Por lo que la oferta queda NO ADMITIDA.

EL POSTOR HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. Es periinente resaltar |o sefialado en
las bases inlegradas del procedimiento de seleccién, pues estas constituyen las reglas definifivas a las cuales se deben
someter fos postores. Asl tenemos que, de la revision del 1.6 del Capilulo | de la Seccidn General de las Bases, se
aprecia que, fa Enlidad requirio, consigno lo siguiente:

1.8, FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofarlas se presentan conforme fo establacido an el artfculo 59 y en el arliculo 80 del
Roglamento,

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previsios en las bases gque conforman la
oferta deben eslar debidamente firmados por of postor {firma manuscrita o digital, segan la Loy
N° 27269, Loy de Finnas y Certificados Digltales?). Los demas documentos deben sar visados
por ¢! postor, En el caso de persona Juridica, por su representante legal, apoderado o
w2200l peigby dinyenpleasadapasonanatural, por osle o su apoderado.
gen de una firma o visto, Ls ofertas se presentan foliadas,

Pag. 173 Pag. 174 Pag.175
HB CONSTRUCCION £ INGENIER1A HE CONSIRUCCION E INGERIERIA Ha consgg%«::m EIHOENIERIA
- - ~

o
b EGAL

REPRESENTANTE LI

FIRMA EN LOS DOCUMENTOS

FIRMA DEL DNI DEL
FIRMAS EN LOS ANEX0S PRESENTADOS EN LA PROPUESTA
REPRESENTANTE CONTRATOS

KERIA
Ha COHS}?&%&(SEAIBEM

i
et T ARCAYA AMALH
UEPRELERIANTE LEGAL,

HB CONSIRUCCIN :
m{)%ig; § JKGENICRIA

JorGe Armanda Hireaya Atachd
(N 42502847

e

el TVEhadaeranay
JORGE ARMANDO HUARC d
llEPR{;[NmS}L“Efj}Y;‘Lﬁw.cm

De acuerdo a lo detallado en el cuadro pracedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucian N° 00895-2022-
TCE-52, donde indica claramente o siguiente” De ahl que, es necesario esclarecer y entender que se entiende por
firma manuscrila asf, ef registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma digital ha establecido
que la firma manuscrita es aquelta imagen que significa nuestro nombre, , apefiido o titulo realizada por vuesira.propia
mano ¢ plasmada en su documente para darle autenticidad o para manifeslar la aprobacién del contenido cuyas

Paging % de 21
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funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que aparece en el documento
nacionat de identidad DNI, Es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demas, por fo
tanto debe utilizarse en trémiles y transacciones que requiere validez jurldica” La oferta queda NO ADMITIDA.

EL POSTOR ZRINCON CONSTRUCCIONES E.LR.L. En los anexos 1,2, 3, 4y 6 se verifica que la firma no
coincide con la firma consignada en et DNY del representante, asimismo, se indica que ta firma no coincide con fas pag.,
60, 80, 85, 103, 121, 149, 176 (folios extraidos de las firmas de contratos de consorcio legalizadas presentados para
acredilar experlencia del postor), como se detalla a conlinuacion:

FIRMA EN LOS CONTRATOS

) e FIRMA DEL DNI DEL DE CONSORCIO
FIRMAS EN LOS ANEXOS REPRESENTANTE PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA

TZO36
TR 6912 ::0 'S ELAL
C STRUGL!
otsmsiagerins
............. AT S
[ R A
R, Homteen y Apeitidos dei

poslor o Reprodsntonie legal,
segin cormenpana

310, &1l COR0 08 resullif favoreciio con 1a buana . s 4
7 FINCON LONSTRULCIONES ELIL
2025 2RNCON CONSTRUCED) U |-.\mmsmmxumms‘rmrnm
O u{ (RIN® 46040870
e RGN PRITEIR

WTAAMGIERERTE |
Firma, Nombres y Apslildos dol posior o
Represantanta logat, segon corrasponds

rerients 7 v i
1) EraL
o-de) 2025 Lol & =
g e kT RRGIR
FAB\‘"m

AGLRENTE

‘Fitma, Nombres y Apaliiios dsl postor s’
Roprasentanis fagal o coman, segdn tormespon

- s J
RGO & ;}{9 fﬁ““ . 2 ) )
s ZANCONCONBTRVCOIONES AR, -
A PARLO ESTEBAN Ksicon PAM O
R o1 e 45N ’

P AT
PAS) TITHARQERENTE

"RESTTE.

1\ Hambras ¥ Apeiitios dol Hostor o
fants legal o comin, Began carraaponda

De acuerdo alo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N° 00895-2022-
TCE-82, donde indica claramente lo siguiente:* De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se entiende por
firma manuscrita as, el registro nacional de identificacian y estado civil-RENIEC en su plataforma digital ha establecido
que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo realizada por vuestra propia
mano o plasmada en su documento para darle autenficidad o para manifestar la aprobacién del contenido cuyas
funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que aparece en el documento
nacionat de identidad DN, Es aquelta que el ciudadano ha elegido para idenlificarse legalmenle ante los demas, por lo
tento debe utilizarse en tramites y transacciones que requiere validez juridica” ta oferla queda NO ADMITIDA.

EL POSTOR V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES 8.A.C.;_se identifica ef Anexo N°6
‘Precios de la oferta” existen errores ariln,néticos por lo cual se efectvd la correccion arilmética de
conformidad a lo expuesto en la OPINION N.° 205-2017/DTN que dispone “el Comité de Seleccion
debia efecluar la correccion de aquellos errores aritméticos que pudieran advertirse en fas oferlas economicas
formuladas bajo los alcances del sistema a precios unitarios” (sic), En funcién a lo expresado el comité de
seleccion procedio a realizar la correccion aritmética identificandose un monto fotal de la oferta de S/
1°525,145.92.Como se puede apreciar, luego de realizado la correccion aritmética advertidos y de la
correccion de la sumaloria de los coslos, se ha obtenido que el valor ofertado resuita por

encima al limite inferior del valor referencial,

El. POSTOR CONSORCIO MONTENEGRO E.LR.L Su propuesta econdmica del postor, se encuentra por
debajo del 90% del valor referencial (S/1'410,417.62). Precisando que, ¢l monlo de fa oferta en realidad s
de (Sf 1°410,415.92), como se detalta a continuacion:

| OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR |

o .
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Es grate difdgirme a usted, para hacer de sU conotimients que, de acuerdo con 125 bases, mi Glerla e 1a sIgulenter
iN‘ ITEV PARTIOA UNIDAE METRADO Py SUBTOTAL i
or ONARAS GENERALES 138,481.55
01.01 O BRAS PROVISIONALES 14,015.95
CARTEL DE {DENTIFICACION DE LA OBRA OE
01.01.01 3.60X2.40M UND 1.00 1,518.95 1.518.85
ALMALEN, OFICINA, COMEROR, VESTUARIO ¥
01.01.02 CASETA OF GUARDIANIA MES 3.00 3,000.00 9,000.00
01.01,03 PODULO DE SEAVICIOS HIGIENICOS PORTATIES RIES 3,00 1,500.00 - 4,500.00
01,02 TRABAIGS PRELIMINARES 5%,695.40
QL0201 FLEYE TERAESTRE GLis .00 3,000.00 3,000.00
MOVIUZACION ¥ DESMOVILIZACION DE
01.02.02 EQULFOS ¥ HERRAMIENTAS GLB 1.00 2.981,92 7,981.62
0L.02.03 REVBICACION DE POSTES EXISTENTES UND 6.00 2,500.00 A5,000.00
01.02,04 RETHAGHOE ARBOLES UND 3.co 269 . BOB.23
RETIAO ¥ REPOSICION DE GRIFO
0652 0% CONTRAINCENDIO , UND 2.00 2,500.0Q . 5,000.00
OFERTA ECONOMICA CORREGIDA POR EL COMITE DE
r
SELECCION
L CONSORCHD MONTEREGROEIRE - -
HRO DF ITEN DESCRIPCION UNIDAD| METRADO {1 " #PRECIOS . - il
HETUNITARIO B
[ OBRAS GENERALES 5/ 138,480,312,
01.01 OBRAS PROVISIONALES 5/ 15,018.95)
01.01.04 CARTEL OF IDENTEFICACION DE LA OBRA DE 360X 240 M UND 1.00, §/1,518.95 5/ 1,518.95]
{10102 ALMACEN, OFICINA, COMEDOR, VESTUARIO Y CASEYA DE GUARDIANIA MES 3.00] 5/ 3,000.00 5/ 3,000.00|
01.01.03 MOBULO DE SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES MES 3.00 5/ 1,500.00 5/ 4,500.00
01,02 TRABAFOS PRELIMINARES 5/ 51,694.5,
GLO2.01 FLETE TERRESTRE (<l 1.60} 5/ 3,000.00 §/ 3,000.00]
G1.02.02 MOVILIZACION ¥ DESMOVILIZACION DE EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS GLB 1.00] 5/7.985.92 $£7.931.32
01.02.83 REUBICACION DE POSTRES EXISTENTES UND .
01.02.04 REFIRO OE ARBDLES GND A
01.02.05 RETIRO ¥ REPOSICIGH DE GRIFO CONTRAINCENDIOS UND .| .
01.02.06 NIVELACION DE TAPA DE BUZONES U 5.00] s/ 497.63] s/ 2,488.15]

Como se visualiza, en su oferla econdmica, el postor tuvo un error aritmético en la PARTIDA

01.02.04 RETIRO DE ARB()LES, puesto que al realizar la multiplicacion del metrado por el costo unitario

(3.00 x 269.00) se obfiene un resultado de 807, mas no de 808.23 como se observa en su Anexo N°0B del
ostor, influyendo asi una modificacion en su monte tolal de la oferta, como se delalla a continuacion:

OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR

05.02.05 (DURANTE LA GBRA) MES EELY o, SR OT 3,50
1 Total costo directo (A) 1,022,041.74
2 Gaslos Generales
2.4 Gaslos Fijus 1.311128421993250% 13,400.28
2.2 Gastos variablas 9.986306152969720% 102,084.66
Total gastos generates (B) 11.299434574963000% 1? 548494
3 Utilidad { C } 5.64971728748148% 67, 74247
SUBTOTAL (A+B+C) 1,195.269.1Z
4 GV 18,00% 215,148.46
5 Monte total de fa Oferta 1,410,417.62

OFERTA ECONOMICA CORREGIDA POR EL COMITE DE

r

SELECCION
TOTAL DE €OSTO DIRECTO {A) 5/ 1,922,040.53
GASTOS GENERALES $/ 115,484,830
GASTOS FH0S
GASTOS VARIABLES
TOTAL OF GASTOS GENERALES (8) 5/ 115,484.80
UTIIDAD ( €) 5/ 57,742.40
SUB YOTAL{ A + B+ ) $/1,195,267.73
16y 5/ 215,148,19
MONTO TOTAL DE LA OFERTA

Con relacién a ello, en numeral 1.3 del Capitulo | de [a seccion especifica de las bases infegradas, se

establecio el valor referencial del procedimiento de seleccion, asi como su limite inferior y superior, conforme
al siguiente detalle:
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1.3. VALOR REFEREMNCIAL®

El valor refaroncial asclende o $71 '567,130.68 {(Un millon quinientos sesenta y slete mil citento
treiita con 68/100 soles) Incluidas fos impuestos de Ley y cualquier otro concepla que incida en
ef costo total de la gjocucion do ta obra, EI vator reforanciat ha side calcutado al mes do JUNIO
2024, .

Vator Roferencial Limitas®
WR) Inferior Supariar
. 5/1'410,417.62 B/1'723,.843.74
S/1°667,130.68 y 4
: (Un miflen cuatrocientos (Un mijilon sotecientos
(Ur;Eg:g?‘r:"qct:ler:{ﬁ?:?;'fﬁ‘sgg:‘a ¥ dicz mil cuarocientos velntitrés mil

68/100 sofes) = diecisiete con §2/100 ochoclontos cuarenta y

ofes soles) ves con 741100 soles)

! Importamo

1

def valor reforenciol de conformidod cor of

) El procio do las olenas no puede excedor 1os Hroita.
i nioral 28.2 ool artfeulo 28 de fa La 1A

Notese que, el limite inferior del valor referencial del procedimiento de seleccion asciende a $1'410,417.62,
es decir, es superior al monto de Ia oferta econémica del postor S/ 1'410,415.92 (efectuada la correccion
aritmética); por lo que, éste se encuentra por debajo del 90% del valor estimado.

Del mismo modo, en ef numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento, se ha previsto que, “tratandose de
consultoria de obras y ejecucién de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en mas del
diez por ciento (10%) y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%)".

Asi también, en concordancia con dichas disposiciones, el numeral 73.3 del arliculo 73 del Reglamento,
prevé que *(...}, en el caso de obras, el comilé de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites def valor referencial”,

De lo expuesto, la normativa de contratacién pablica ha previsto, para los casos de ejecucian de obras, entre
otros aspectos, que la oferta econdmica que se encuentre por debajo del limite inferior del valor referencial
{90%) debe ser rechazada, debiendo ser declarada no admitida por el comité de seleccion.

Por lo que se aguerda por unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

(13) EL POSTOR CONSORCIO FENIX, integrado por ( ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C. y CGG
MULTISERNING GENERALES E.LR.L.) De la revision del Anexo N°2 del postor, se aprecia que en el folio
22 hay ambigiiedad en Ia informacion, puesto que al inicio se menciona como representante fegal y después
como representante coman, cuando solo deberia decir representante comun, como se puede observar:

ANEXO N°02 EN LA PROPUESTA DEL POSTOR

ANEXO N° 2

DECLARACION JURADA
{ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUBIGACION SIMPLIFICADA N° 02.2025-MPNICS
Presenta. -

Mediants el presenta e! suscrito, pastor yFo Represenianta Leas! de ALVARO TURPIA VASQUEZ identificado con DN N? 46852599,
fepresentante comin de CONSORCIO FENIX, declaro bajo juramento:

I o haber ncurrido y ma oblige a no incurdir en aclos da co

peidn, ast como a rasp el principio de integridad.

i Notenet impedimento para poshitar an ef procedimiento do saleccitn ni para conlralar con ef Estado, conforme af articuto 11
da fa Ley de Gonlealaciones del Estady,

#i.  Conocer las sanciones conlenidas en ia Ley do Corlrataciones det Estado y su Reglamento, asl come las disposicionas

Aatidnhlng dolad av b3t FTAEA 1 nin dad Dusnn Brrbanta Adeidednbentfo oo ot

Asimismo de la revision de la oferta del postor en el Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenta vistos, Por lo
qQue en las bases inlegradas en la pagina 5 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formalos o
formularios previstos en las bases que forman en [a oferla deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digilal, segun la Ley N° 27269.Ley de Firmas y Certificados digitales). Por lo tanto, la
oferta queda NO ADMITIDA.

(14) EL POSTCR CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L. Por tanto, de acuerdo a lo indicado extraemds las
siguientes imagenes. - En los anexos 1, 2, 3, y 6 se verifica que la firma no coincide con la firma de los
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folios 41, 60, 100, 140, (folios extraidos de las firmas de contratos de consorcio legalizados presentados
para acreditar experiencia del postor), asi como también no coincide con las firmas restantes presentadas

en la propuesta, como se detalla a continuacion:

FIRMAS EN LOS ANEXOS

FiRMA EN LOS CONTRATOS DE
CONSORCIO PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Reapresontante legal, sogun coarresponda

/ PR AR R T T (
i

ST —
g

L

Flrma, Nombres y Apellidos dek';':;-;s'l'c;r ]
Represantatte legal, saglin corresponda

L OMS T ELICT OFT A CHRS 254 5 g 1,

AR D ARTGIA U R T

Lo 1 sgesinan
CONSTRUGTORA CHIRES MM N 1L,
!

o A2q F;rﬂ‘f"‘w;w‘ LT
FOD TRV R PRt R A
(& ﬁ\m,% L ]

Tarca ahj:nm & Eopbd K ilin
¢ A

VErGr Gy Gy nea

Lonsorclaadoe 1

LOPEZ REVHLEA MARCO ANTONIO

2N Ay "“i‘r‘i‘l““iﬁ_“‘f
_‘((‘?\‘ . _5&!{}% %’VO:?L,@ I
R e AU ALY

Fim;a. Nombros y f\pollici;)-s ol ;;(;s't“o-r o
Reoprosentante tegat o comitn, seguin corrosponda

. T L MR ST S rr'ul‘} Cotprarsfada
{(é\ b “';"i z LOPEZ REVILLA MARC Anvan oy

CRREEG DY ﬂCﬂl"%-\ CONSTRULTORA CHISHA S0l
GEREMR TG GE AT

Firma, Nombres y Apoililos dol postor o
Represeontante legal o comvin, soglin corresponcda

y((\v K‘K"' }{;!3]!(‘" -I/v‘";l‘{ :';)ﬁ
AR ShEhG 'I;a;& {}[% o

CLRLNIL GRtsidne

............................................................

Hound

CONSTRUCTORA CHAISIMA S.50.1.
MARCD ANTONK LOPERZ REVTILLA
DNEN" 54087248
WERENTE GENEAL

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la Resalucion N° 00895-2022-
TCE-82, donde indica claramente lo siguiente:” De ahf Que, es necesario esclarecer y enlender que se enliende por
firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civi-RENIEC en su plataforma digilal ha establecido
que fa firma manuscrita es aquellaimagen que significa nuestre nombre, , apellido o titulo realizada por vuestra propia
mane o plasmada en su documento para darle aulenticidad o para manilestar la aprobacion de! contenido cuyas
funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que fa firma que aparece en el documento
nacional de identidad DN, Es aquella que ! ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante os demas, por o
tanto debe ulilizarse en tramites y transacclones que requiere validez juridica® La oferta queda NO ADMITIDA.,

(15} CONSORCIO GABRIEL integrado por (EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA SERVICIOS
GENERALES LOPEZ SACy LUMAR CONTRATISTAS GENERALES S.RL)
De Ia revision del Anexo N°2 del postor, se aprecia que en el fofio 23 hay ambigliedad en 1a informacién,
puesto que al inicio se menciona como representante legal y después como representante comtn, cuando
solo deberfa decir representante comin, como se puede observar:

ANEXO N°02 EN LA PROPUESTA DEL POSTOR
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ANEXO N° 2

DECLARACION JURADA
{ART. 52 DEL. REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO}

Sehoras

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 02:2025.4PNICS
Eggsengg. -

Hedianla gl presenta ¢l suscrla, postor yio Reprasentacio Legal de LUIS CARLO FRANGISCO FARFAN CHAVEZ Identficado can
DI H° 73747041, ropresanianta comin do CONSORCIO GABRLEL, declaro bajo Juramento.

i Mo habar incusrido y ma obigo a no Incusrit en actos do corrupcion, agl comao a 1:! el principlo da integridad.

it Mo taner impedmento para pastultar en ol pPrecedimlanio do settcciin mi para contiatar con ot Estado, ¢ontorma at prtizulo 11
dela Lay da Contralacionas dei Eslado,

(R Conocer las sancionos contenidas on fa Loy de Gontralacionos del Estagde ¥ sM Reglanento, asl coma las dispesitionas
apticablas da ln Lay N* 27444, Ley det Precedimienio Administrative Generol

En esle punto, es funcion def comité de seleccion aplicar |as bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de 1o realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

Asimismo, se denata en los anexos 1, 2, 3, 4 y 6 se verifica que la firma no coincide con la firma consignada en el DNi
del representante, como se detalta a confinuacion:

FIRMAS EN LOS ANEXOS FIRMA DEL DNI DEL REPRESENTANTE

e, -

FNACIONAL DB MENTHICACION ¥ ESTADO GV,

LUS CARLG F“A;('C!SCO FARFAN CHAVEZ .
REFRESEMTANTE COMUN
DHENT TIFAICIY

LUYE CARLO FRAMEISED FARFAN CHAVEZ
HEHRESENTARTE COMUN
DWIK™ F374r044

i,

ot = R 2y

LU CARLO FRALCISEO FARFAN CHAVEL
HEFRES ELTANTE SOt
OMNEHS 7ITATDEY

LS CARLO FRMANCISCE FARFAN Svaves
REPAPEENTAUTE COsin
e RS ParareRt

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedents, iraemos a colacion en numeral 15 de la Resolucién N°
00895-2022-TCE-32, donde indica claramente lo siguiente:” De aht que, es necesario esclarecer y entender
que se entiende por firma manuscrita asi, ef registro nacional de identificacién y estado civil-RENIEC en su
plataforma digitaf ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, ,
apellido o titulo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o
para manifestar la aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar
laintegridad agrega que la firma que aparece en el documento nacional de identidad DN, Es aquella que el
cludadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe ulilizarse en tramites
y transacciones que requiere validez juridica’ La oferta queda NO ADMITIDA.

{16) EL POSTOR CONSORCIO CONIESA integrado por (CONIESA ELR.L. y JMCONIESA ELR.L) De I
revision de la oferta del poslor en el Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por lo que en las bases
integradas en la pagina 5 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos
en las bases que forman en la oferla deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segun la Ley N° 27269.Ley de Firmas y Certificados digilales). Por lo tanto, la oferta queda NO

ADMITIDA.
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(17) EL POSTOR ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA ELR.L. De Ia revision de la oferta del
postor en el Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por lo que en las bases integradas en la pagina
9 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formalos o formularios previstos en las bases gue forman
en la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N°
27269 Ley de Firmas y Certificados digitates). Por lo tanto, la oferla queda NO ADMITIDA.

(18) EL POSTOR CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.LR.L. De Ia revision de fa oferla del postor
en el Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por fo que en las bases integradas en la pagina 5
PUNTO 1.6 INDICA fas declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que forman en
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segdn la Ley N°
27269.Ley de Firmas y Cerlificados digitales). Por lo tanto, la oferta queda NO ADMITIDA.

(19) EL POSTOR NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L En los anexos 1, 2 y 6 se verifica que la firma
no coincide con la firma consignada en el DNI del representante, como se detalla a continuacion:

‘ . FIRMA DEL DNI DEL
FIRMAS EN LOS ANEXOS REPRESENTANTE

R

Gorento Ganerol

Fiima, Nombres y Apeltides dol postor o

26 §SA i ;P
-’ s
AL gy e ,,;.| i
T '
i Fm%ff P

Fltma, Nombres y Apollides det postor o
B anfants tareal o conuin, senin

HOSACOTRADSASCENERALES Kkt

o

A Awdﬁllsnaésiuniliial

d0¢enle Oeharal

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, fraemos a colacion en numeral 15 de la Resolucidn N°
00895-2022-TCE-S2, donde indica claramente io siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender
que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion ¥ eslado civil-RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, ,
apeliido o titulo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o
para manifestar fa aprobacion del contenido cuyas funciones son vincultar, idenlificar, aumentar y preservar
ia integridad agrega que fa firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aquelia que el
citdadano ha elegido para identificarse legalmente ante fos demas, por lo tanto debe ulifizarse en tramites
y fransacciones que requiere validez juridica” La oferta gueda NO ADMITIDA.,

(20) EL. POSTOR CONSORCIO ENMANUEL integrado por (CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR
S.A.C.) Se aprecia que el Anexo 5 (PROMESA DE CONSORCIO) ninguno de los consorciados se obliga al
aporte de la experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo a io establecido en las bases integradas,
camo se delalla a continuacion:
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2.1.4. CONDICIONES DE CONSORCIO
De conformidad con el numaral 49,5 del articulo 49 det Reglamenta, el
area usuaria puede incluir lo siguiente:
. El numero maximo de consotciados es de 02 integrantes.
- El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato,
para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, sera
mas de sesenta por clento.

En este punto, es funcién del comité de seleccion aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a elfas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviceion de lo realmente oferlado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas, concluyendo asi que ef postor no ha cumplido ¢on respetar lo establecido en el numeral 2.1.4

de} capituio fl de las bases integradas. Por lo que, la oferta queda NO ADMITIDA.

(21) ELPOSTOR EL CONSORCIO HUACACHI .- Se identifica ef Anexo N°6 *Precios de laoferta” existen errores aritméticos
por lo cual se efectud la correccion aritmética de conformidad a lo expuesto en [a OPINION N.° 205-2017/DTN que
dispone "el Comité de Seleccion debia efectuar la correccion de aquellos errores aritméticos que pudieran advertirse en
las ofertas econdmicas formuladas bajo los alcances del sistema a precios unitarios’ {sfc), al realizar fa correccion
arttmética arrojandole un monto totat de ta oferta de S/ 1°410,415,97, y de conformidad al numeral 28.2 del Art. 28° de
la Ley de Contrataciones def Estado dispone que, se rechaza las ofertas que se encueniran por debajo del noventa por
ciento (90%) dei valor referencial, por cuanio se puede identificar que el valor del noventa por ciento (90%) asciende al
monlo de S/ 1°410,417.62, quedando rechazada ia presente oferta. Por fo expuesto, su oferta queda NO ADMITIDA,

SELLADO DE JUNTAS CON ARENA EN
03.02.03.02 ADGOUINES M2 465.19 5.37 2.4498.07

(22) EL POSTOR CONSORCIO LIKE integrado por ( BENAVIDES INGENIERIA & CONSTRUCCION S.R.L
¥ INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.) De la revision de fa oferta del postor en el Anexo
N°® 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por lo que en las bases integradas en la pagina 5 PUNTO 1.6
INDICA las declaraciones juradas, formalos o formularios previstos en las bases que forman en la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269.Ley
de Firmas y Cerlificados digilales). Por fo tanto, la oferta gueda NO ADMITIDA.

(23) EL POSTOR CONSORCIO EJECUTOR integrado por (VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.RLL.
VICON S.R.L. y SENICON CONSTRUCCIONES E INGENIERIA ELR.L}. Se aprecia que el Anexo 5
(PROMESA DE CONSORCIO} del postor no cumple con fos porcentajes esiablecidos en las bases
integradas, como se detalla a continuacién:

-
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ANEXO NS
PROMESA DE CONAORCIO
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2.1.4. CONDICIONES DE CONSORCIO
De conformidad con el numeral 49.5 del artfculo 49 del Reglamento, el
area usuaria puede incluir to siguiente:
- El numero maximo de consorciados es de 02 integrantes,
- £l porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato,
para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, sera
mas de sesenta por clento.

En este punlo, es funcion del comité de seleccion aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud
a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviceion de lo realmente ofertado, en funcion
a las condiciones expresamente delalladas, concluyendo asi que el postor no ha cumplido con respelar lo
establecido en el numeral 2.1.4 del capitulo 1l de las bases integradas. Por lo que, la oferta queda NO
ADMITIDA,

(24) EL POSTOR CONSTRUCTORA TANOS E.[.R.L. S identfica que el postor s presento el Anexo N°6 "Precios de la oferla”,

pero de a verificacién del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico y se identificd las
partidas detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA:
'"63564.'65:62} ' CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE O m2 | 249,15
EXPEDIENTE TECNICO:
Patida 03.04.03.02 CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2

FUNDAMENTACION;

De conformidad a la Resoluclén N° 01962-2020-TCE-S1 {Jif} Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe ser diigente y presentar
ofertas claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar o que el postor se encuentra oferlando sin rectrrr a
Interprataciones Asimismo , la evaluacion del comité de sefeoeion debe darse en virtud 2 la documentacian obrante en la oferia, no pudiendo
consitterar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permilan identificar 1a exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar interpretaciones alguna a la

infermacion conlenida en la oferta.

CONGLUSION:
Se concluye que la fomulacidn y presentacion de ia oferta es de entera fesponsabilidad det postor, de manera que las consecuenelas de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracin o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aguel, Sin que la Enk

demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencla,
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Def mismo mode alude a la Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, por la cual el Tribunal, sefalo que: *(...) foda informacién contenida en la oferta
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y deba encontrarse conforme al real alcance de la misma y st idoneidad para satisfacer
¢l requerimiento de la Entidad, Lo contrario, por los fiesgos que genera, determinara que deba ser deseslimada, mas aun considerando que no
es funcidn def comilé de seleccion jnferpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
conlradicciones o imprecisiones, sino_aplicar Ias bases intedaradas evaluar las ofertas en virtud a
ellas, realizando un andlisis integral gure permita generar conviccion de lo realmente ofertado {..).

Por estas consideraciones, ef conité de seleccion ha decidido NO ADMITIR la oferla del postor.

(25) EL POSTOR CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES SAC. De la revision de fa oferta del postor en el
Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por lo que en las bases infegradas en la pagina 5 PUNTO
1.6 INDICA las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en fas bases que forman en la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269.Ley de
Firmas y Cerlificados digitales). Por lo tanto, la oferta queda NO ADMITIDA.

1.6, FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofarlas se presentan conforme {o establacido en ol artfcuto 59 v en o artfculo 90 del
Reglamonio.

Las declaraclonas Juradas, formatos o formularios provislos on las bases que conforman la
oferia doben estar debidamaeantoe firmados por o] postor (firma manuscrila o digital, segun fa Loy
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales?). Los demds documentos doban ser visados
por ef postor, En el caso de persona juridica, por su represontante legal, apoderado o
wsdBGARL B0 desicnano n dichaliny.ensleasede.pemonnnatural, por 08le o su apoderado.
No 50 acepla ¢ pegado do ia imagen de una firma o visto, [.gs oferlas se presentan folladas,

(26) EL POSTOR CONSORCIO PREDATOR. - En los anexos 1,2, 3, 4 y 6 se verifica que la firma no coincide
con la firma consignada en el DNI del representante, asimismo, se indica que la firma no coincide con los
folios 45, 59, 72, 86, 123, (folios exlraidos de las firmas de los contratos presentados para acreditar
experiencia del postor), como se detalla a conlinuacion:

FIRMA EN LOS

FIRMA DEL DNI DEL DOCUMENTOS
FIRMAS EN LOS ANEXOS REPRESENTANTE PRESENTADOS EN
LA PROPUESTA
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Fopresentantes legal o comiGn, vegin corrasmp
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RESUMEN DE OFERTAS ADMITIDAS

Nombre & Razén Social ANExQ poocRvooe | ANEXON2 | ANEKON'3 | ANEXO N4 ANEXON® & ANEXO H° 6 No AatmG /
FEMSYCOI S AC CUMPLE | CUMPLE CUE L oo | cuwE | tocosmespompe | ¥ TAIANE ADMITIOO
LOCONSTEIRL CUMPLE | cumpLE R T TR PP —— AR awmoe |
V'Y P CONSIRUCTORA ¥ SERVICIOS GETIERALES 3 AC, CULPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMELE 1O CORRESPONDE & 1'525,14592 | ADMITIDN ,_,/ ‘
e PRy gf?%%é%%ﬁ%ﬁﬁs&%%@?&ﬁg e | eumte | cume copte | cuwmE | ocupe CUMPLE § 04182 sommoe | v
CONSORCIO UNION VICTORIA integrado pos (| COUSTRUCTORA Y Sr&apdree <
COIHSULTORA PAVERDOE MOLINA SOCIEDAD AHOMMACERREDAY | GUMPLE | cumpLe CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 2DKITIGO
PROFESIOHALES B2 TODO SAC } _
CONSTRUCTORA RASTR INGETRL CumPLE | cunmle CUMPLE | CcuMPLE | cuvPle | nocommesporpe | &1 A0TEZ T T e |y
Il.- EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité ds seleccidn procede a la evaluacion de oferlas, en atencion al
numeral 1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en e numeral 74.2 del articulo 74 {detallados
en ef Seguindo aclo), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.
Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacién de precio sea el dnico factor, se le otorga el méaximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas oferlas puntajes inversamenle proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula;
P, = Om x PMP
Ol
Donde
1 = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Ol = Precio i
Om = PPrecio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
EVALUACION DE LAS OFERTAS
EVALUACION
BONIFICACION 5% {MYPE
ANEXO N° 6 PUNTAJE DE « (HYPE) PUNTAJE | CERTIFICADO DEDISCAPACIDAD ¢
Ne . POSTORES VR: 51 1'567130.68 EVALUACION TOTAL INCLUYENDG PLANILLA DEL MES
. 90%:87 1 ‘410,41?.62 ECONOMICA CUMPIEN ARTERIOR}
10 PUNYOS
t | FEMSYCOUSAC S/1'410,417 63 9999 CUMPLE 499 10498 SICUMPLE
LCCONSTE AT B i
2 S 1410 41762 100,60 CUMPLE 500 105.00 NOPRESENFA .-
3 52’,{;}%2{?;@%{0” ¥ ERuIcios 5/1'526,145.92 9248 CUMPLE 462 97.10 SICUMPLE e
CONSORCIO EHMALUEL ftegrada por Se observa que el consorciado, Ja
g%li_smgg:gé\ gg:gxﬁg %ESL PERU empresa ZETROC CONSTRAFISTAS
4 | cenedriesenL) S/ 1'410,417.62 100.00 CUMPLE 500 105.00 %gu%%ggggfﬁgégﬁdﬁf
PLANILLA ELECTRONICA, d& fecha
1212024,
COHSCRCIO UHIDN VICTORIA inleqradsy
por { COSTRUCTORA Y COHSULTORA e
§ | PAVERDDEJ KOLIHA SOCIEDAD S/ 1°410,417 62 100,06 CUMPLE 5.00 105.00 S| CUMPLE
AHONISA CERRADA y PROFESIGIIALES
E{ TODO S AC)
§ | COUSTRUCTORARASYRINIGETRL §/ 141041762 100.00 CUMPLE 500 105.00 HOPRESERTA ./
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Nota 01.- Se olorga Bonificacion por Mype, a aquellos postares que solicitan a través del Anexo N° 1 y fueron verilicados en la
pagina del Ministerio de Trabajado y Promacién del Empleo, a través del link. hilps:/www?2.irabajo.cob.pelservicios-en-linea-2-2/

ORDEN DE PRELACION
EVALUACION
' BOMIFICACION 5% (WYPE
ANEXO N6 . ONIFICACION 5% (MYPE)
N POSTORES VR: 8/1'567130,68 EVALUACION ORDEN OE PRELACION
90%:51'410,417.62 | ECONOMICA
CUMPLIMENTO PUNTOS PUNTAJE TOTAL

COHSORCIC UHEOHVICTORIA integrado

pot { COHSTRUCTORA Y CONSULTORA
1| PAVERDDE MOLY A SOCIEDAD $71°410,417 62 10000 CUMPLE 500 105.00 1

AHOIILIA CERRADAY PROFESIONALES

EHTODDSAC)

CONSORCID ENWATIUEL mtegrado por |
2 | SR O CETARODELPERY | 51441041762 100.00 CUnPLE 500 10500 z

GEHERALES E4RL.)
3 | LCOOHSTEIRL §/1°410,417 62 100,00 GUMPLE 500 105,00 g
4 { CONSTRUCTORA RASTR INGEIRL S 141041762 100,00 CUMPLE 500 105,00 e
§ | FEMSILONSAC S/1°410417.63 9999 CUMPLE 499 10498 5

VY PCOUSTRUCTORA Y SERVICIOS r o
6 | GEERALES SAC, 51 1525,145.92 9248 CunpLE 462 91.10 6

HL.- CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obluvieron el primer, segundo,
tercer y cuarto lugar del orden de prelacion verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo 1) de la Seccion especifica de las Bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion queda descalificada. Si alguno de los cuatro (04) postores no cumple con los requisitos de catificacion,
se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del Arl. 75° del Reglamento de fa Ley de Conlrataciones del
Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art, 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

il

A, CAPACIDAD TECNICA Y B. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
PROFESIONAL ESPECIALIDAD
Al A2 Al
POSTORES Requisitos;

El postor debe acreditar un monto facturado
BAUIPAMIENTO | CAUFICACION | EXPERIENCIA | acurnulado equivalente a UNA (1) VEZ EL
ESTRATEGICO | DELPLANTEL | DEL PLANTEL VALOR REFERENCIAL DE A

PR e L | PROTESIONAL | CONTRATACION, en ta sjecucion de obras

similares, durante fos 1) afios anleriores a fa
fecha de la presentacion de oferlas que se
computaran desde Ja suscripcion del acla de
recepcion de obra.

El postor acredita una experiencla de S/

oottty | LB, ok 4 o
CONSORCIO ULKOM VICTORIA infegrado por (CONSTRUCTORA ¥ GOINSULTORA PAVERDDES GLIA el lieral e} del numeral £39.1 del articulo 139° del tanto, cumpts con acraditar el lequ'isiio de
SOCIEDAD AHOUIMA CERRADAY PROFESIONALES EHTODD SAC). Reglamenlo este requisilo de calificacion se acredita lificac) 5 P soficitado en fas  bases
parala suscripcion de contrato. calilicaclén 3

integradas, por o que, su oferta CALIFICA,

CONSORCIO ENMANUEL integrads por { COIISTRUGTORA CENTAURG DEL PERU SEC ¥

ZETROCCONTRATISTAS GEHERMES £ RL ) De conformidad con el numeral 49.3 def articulo 49 y

el leral &) del numeral 139.1 del articulo 138° del CALIFICA

Reglamento este requisite de calificacion se acredita
para Ja suscripcion de contrato.

LCCOASTEIRL Da corformidad con el numeral 49.3 def arficulo 49y
el literal ) del numeral 138.1 def articufo 139° dal
Reglaments esle requisite de cafifcacion se acredita CALIFICA

para Ja suscripcion de coatrato
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CUlISTRUCTORARASYR TG E(RL De conformidad con el numerai 49.3 del arliculo 49 ¥

el leral e} det numeral 139.1 del articuls 139° del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita CALIFICA
para la suscripcian de conlrato

IV.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo a la vista los resuftados de la evaluacion, calificacion de las ofertas, empleando los criterios establecidos en
la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion toma el siguiente acuerdo.

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICAGION SIMPLIFICADA AS-SM-002-2025-MPN/CS-1, para la
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
VIAS LOCALES DEL AA. HH UNION VICTORIA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2615807, al postor CONSORCIO UNION VICTORIA Integrado por
{CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N°
20600124022 y PROFESIONALES EN TODO S.A.C CON RUC N° 20554027106). Por el importe de S/
1°410,417.62 (Un mifion cuatrocientos diez mil cuatrocientos diecisiete con 62/100 soles)

De acuerdo al numeral 76.3 del Arl. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de seleccion
otorga fa buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

Por lo que fos miembros def comité de seleccion a través del Organo Encargado de las Contrataciones sugieren se
realice la fiscalizacién posterior de dichos documentos, el mismo que este colegiado actiia conforme al principio de

presuncion de veracidad, (*)

(*) Es praciso indicar, que conforme en jo dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64° def Reglamento de fa Ley de
Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, ¢l Organo
Encargado delas Contrataciones o ef Organo de la Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la
verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de fa buena pro. En caso de comprobar inexactitud o
falsedad en las declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declara fa nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de fa oportunidad en que se hizo fa comprobacién,
de conformidad con lo establecids en fa Ley y en el Reglamento, Adicionalmente, fa Entidad comunica al tribunal
para que inicie ef procedimiento administrativo sanclonador y al Ministerio Piblico para que interponga la
accidn penal correspondiente.

Siendo las 10:50 A.M, horas del mismo d fa, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta los
miembros del Comité de Seleccion.

......................................

Sr. B
Presider;i Titular dei comité de seleccién
AS-SM-002-2025-MPN/CS-1

<

<
séf‘ifi)ii{%éé"éh;&a‘"'i'é'c':ﬁ":-:’é;c{é;{"'F'a' MOS Sra. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
Primer migmbrortitwlar del C.S Segundo miembro titular del C.S.
-5M-002-2025-MPN/CS-1 AS-SM-002-2025-MPN/CS-1
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